
 

Podhůří Železných hor o.p.s. 
582 76 Maleč 48 

IČO:27494373 

1 

 

 

Zápis z jednání Programového výboru MAS Podhůří Železných 

hor, konaného dne 5.9.2023 
 

 

Zapisovatel: Jana Baladová 

Ověřovatel: Dagmar Vaňková 

 

Program jednání: 

 

 

1. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2. Projednání začlenění programového rámce SZP do Strategie MAS 2021-27 

3. Informace k činnosti MAS 

4. Diskuse 

5. Závěr 

 

 

1) Pan předseda přivítal přítomné členy programového výboru a v 14:05 h. zahájil jednání. 

Konstatoval, že programový výbor je usnášeníschopný, protože se sešla nadpoloviční většina 

členů. Seznámil přítomné s programem dnešního jednání.  

 

 

Návrh usnesení č. 1: 

Programový výbor schvaluje dnešní program jednání, jako zapisovatele navrhl pan předseda 

Janu Baladovou a jako ověřovatele zápisu paní Dagmar Vaňkovou 

 

Hlasování: Pro – 5   Proti - 0   Zdržel se – 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2) Projednání začlenění programového rámce SZP do Strategie MAS Podhůří Železných 

hor 2021-27. Celková alokace pro operační program je stanovena na 8 589 500 Kč. Do 

programového rámce je možno zařadit tyto Fiche: 

 

Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh 

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese 

Fiche 3 - Nezemědělské podnikání 

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků 

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině 

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER 

 



 

Podhůří Železných hor o.p.s. 
582 76 Maleč 48 

IČO:27494373 

2 

 

Programový výbor se podrobně zabýval každou Fichí a po diskusi navrhuje začlenit do 

programového rámce Fiche č. 4. 5. 6. Fiche č. 1. 2. 3., které jsou primárně určené pro velké 

podniky není efektivní začlenit z důvodu malé alokace pro celé území MAS. A vzhledem 

k malé alokaci nedoporučuje začlenit do programového rámce ani Fichi č. 7. V minulém 

programovacím období byla alokace rozdělena do všech Fichí, někde jen na velmi malé částky, 

a to se ukázalo jako velmi neefektivní a administrativně náročné. 

 

Návrh usnesení č. 2: 

PV navrhuje začlenit do programového rámce 3 Fiche s návrhem alokace: 

 

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků   alokace 2 589 500 Kč 

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí    alokace 5 000 000 Kč 

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině  alokace 1 000 000 Kč 

 

 

Hlasování: Pro – 5   Proti - 0   Zdržel se – 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3) Informace k činnosti MAS 

Stále probíhá příjem žádostí a do NZÚL. Od července se začal realizovat projekt z OPZ na 

sociální práce v území pro občany, kteří zatím nespadají do žádné sociální služby, ale potřebují 

pomoc. MAS podala projektovou žádost do MAP IV. Bude končit projekt MAP III. Byla 

schválená projektová žádost Podhůří školám. Během podzimu MAS vyhlásí výzvu z OP TAK.  

 

Návrh usnesení č. 3: 

 

Programový výbor bere na vědomí informace k činnosti kanceláře MAS. 

 

 

4) Diskuse: Přítomní diskutovali o problematice komunitní energetiky. 

 

 

5) Závěr: Pan předseda poděkoval všem zúčastněným a v 17:10 ukončil jednání. 

 

 

 

Zapsal: Jana Baladová    …………………………………. 

 

 

Ověřil: Dagmar Vaňková    …………………………………. 

 

 

Předseda: Ing. Ondřej Kozub     ………………………………… 


		2023-09-12T10:27:05+0200
	Dagmar Vaňková


		2023-09-18T10:20:43+0200
	Ing. Ondřej Kozub


		2023-09-20T12:12:53+0200
	Jana Baladová




